
 Ù

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 47 del 19/04/2006
_____________________________________________________________________

OGGETTO

BORSA-LAVORO PER ADULTO  IN DIFFICOLTA'

_____________________________________________________________________

L'anno duemilasei addì diciannove del mese di Aprile alle ore 09:20 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Presente
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Presente
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente
PERI LUCIA ASSESSORE Presente
CARATTINI  VINCENZA ASSESSORE Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di SINDACO constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

RICORDATO che con G.C. n.190 del 28.12.2001 questo organo approvava schema di 
convenzione per lo svolgimento di percorsi di mediazione al lavoro rivolti a cittadini in situazioni di 
svantaggio, oltre a definire un importo mensile di € 300,00 e una minima regolamentazione dei 
rapporti con i soggetti destinatari;

FATTO PRESENTE che finora i soggetti inseriti in borsa-lavoro sono stati unicamente dei 
soggetti con disabilità, per i quali lo strumento adottato si è rivelato adeguato;

RICEVUTA SEGNALAZIONE per l'apertura di una nuova borsa-lavoro, questa volta ad adulto 
in difficoltà, che si trova sprovvisto di quelle forme di garanzia esistenti a favore di soggetti disabili, 
e per il quale la borsa-lavoro può costituire l'inizio di un percorso di riabilitazione sociale e di 
parziale reinserimento in contesto lavorativo;

CONSIDERATO quindi opportuno riqualificare per tale categoria di soggetti in difficoltà l'importo 
della borsa-lavoro, fissandola in € 400,00 mensili, pur mantenendo lo stesso schema di convenzione 
e le medesime forme di controllo sosciale;

RITENUTO quindi di avviare a borsa-lavoro come adulto in difficoltà, la sig.ra M.G., alle 
condizioni suesposte, ricordando che durante la seduta della Commissione Assistenza del 29.11.05 
(Del. G.C. 146/2005) oltre alla conferma delle borse-lavoro storiche, si era autorizzata anche 
l'ipotesi di un allargamento di tali inserimenti a nuovi soggetti, riconoscendone la valenza 
riabilitativa;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal segretario comunale;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto disposto con Del. G.C. n.190/2001 in materia di Borse-lavoro;

2. di estendere l'intervento delle borse-lavoro anche al campo degli adulti in difficiltà, ridefinendo 
per questi soggetti il compenso mensile in € 400,00;

3. di avviare un adulto in difficoltà, la sig.ra M.G., a borsa-lavoro alle condizioni predette;

4. di trasmettere la presente al Responsabile dei Servizi Socio-Culturali per i provvedimenti esecutivi

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile.

________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 26/04/2006 fino al 11/05/2006.

Addì 26/04/2006

IL SEGRETERIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 26/04/2006, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 06/05/2006 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


